
 

VZDĚLÁVACÍ OBLAST: Člověk a svět práce 

VYUČOVACÍ PŘEDMĚT: Svět práce                                                                                                                                                                                      4.ročník 

Výstupy 

RVP 
Dílčí výstupy PT Mezipředmětové vztahy Učivo Splněno 

Práce s drobným materiálem 

ČSP-5-1-01 - pomocí prostřihávání vytváří různé obrazce z papíru   Papír – výzdoba 

Netradiční materiál 

 

- používá netradiční materiál při tvořivé činnosti  

ČSP-5-1-03 - dokáže použít přední, zadní steh a obnitkuje textilii   Textil   

ČSP-5-1-04 - poskytne první pomoc při úrazu     

Konstrukční činnosti 

ČSP-5-2-01 - dokáže sestavit složitější stavebnicové prvky 

    
EV4: 

 Stavebnice konstrukční 

(závěs ze špejlí, robot, mlýn) 

 

Pěstitelské činnosti 

ČSP-5-3-03 - pro svou činnost si zvolí vhodné pracovní pomůcky a nářadí      

ČSP-5-3-01 - samostatně přesadí pokojovou rostlinu   

ČSP-5-3-02 - zkouší rostlinu rozmnožit dělením trsů nebo stonkovými 

   řízky 
 

 

Příprava pokrmů 

ČSP-5-4-01 - navrhne, nakreslí zařízení kuchyně VEGS2:    

ČSP-5-4-02 - dokáže připravit menu pro své spolužáky   

ČSP-5-4-03 - zná základy správného stolování ETV2 Nákup potravin  

ČSP-5-4-04 - poskytne první pomoc při odřenině a popálení OSV11  

Dopravní výchova 

ČJS-5-5-04 - popíše výbavu cyklisty a jízdního kola k bezpečné jízdě     
- jako cyklista správně používá reflexní i ostatní doplňky   
- rozeznává vybrané dopravní značky   
- zvládá základní manévry cyklisty   
- zvládne jízdu na překážkách   
- správně se orientuje na křižovatce s dopravními značkami   

- rozpozná, zda se jedná o pravidlo pravé ruky (bez značek)   

- bezpečně jezdí na dopravním hřišti   

ČSP-5-3-04 - vybere bezpečné místo pro pohyb na kole EV3    
- zvládne ošetřit zlomeniny (ruka, noha)   
- umí zastavit žilní nebo tepenné krvácení   


